
Ceará , 29 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2943 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               63 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 

Nº2022.04.28.02/SME 

 

Extrato da Ata de Registros de Preços nº2022.04.28.02/SME - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.17.01/PP/SRP.Órgão 

Gerenciador: Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de 

Educação. Empresa Detentora do Registro de Preços: F A A 

DANTAS FILHO REFRIGERAÇÃO – ME -vencedora dos lotes 01e 

02 - valor total (R$ 448.750,00).Prazo: 12 (doze) meses. 

Objeto:Registro de Preços visando futuros e eventuais serviços de 

instalação e manutenção preventiva e corretiva, de ar condicionado e 

reposição de peças dos equipamentos de refrigeração, geladeira, 

bebedouro, freezer e gelágua, para atender as necessidades das 

diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. 

Signatários:Representante do Órgão Gerenciador:Francisco José 

Cavalcante Furtado.Representante da Empresa Detentora do Registro 

de Preços:Francisco Antonival Alves Dantas Filho.Data da assinatura: 

28 de abril de 2022. 

Publicado por: 
Cicera Arrelda Leite 

Código Identificador:37CCFA73 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

ESTRADAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO-O Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação - CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório 

na modalidadeTomada de Preços,tombada sob o nº2022.04.28.1, 

cujo objeto é acontratação de serviços a serem prestados na 

construção de calçamento em diversas localidades do Município 

de Milagres/CE, nos termos do Convênio nº 071/2022 - MAPP 

1146, celebrado com o Estado do Ceará, através da 

Superintendência de Obras Pública - SOP,conforme projetos e 

orçamentos constantes no Edital Convocatório.Data e horário de 

recebimento e abertura dos envelopes:17 de maio de 2022, às 

09h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do 

edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços 

eletrônicos:milagres.ce.gov.brelicitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores 

informações:(88) 3553-1255. 

  

Milagres/CE, 28 de abril de 2022 - 

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:0D87E951 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

O EDITAL Nº 05/2022-SEAD – 13ª CONVOCAÇÃO DOS 

CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO PARA 

CONTRATAÇÃO DE VIGIA E AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2021SEAD 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE 

MOMBAÇA, MARIA AURINETE DE ALMEIDA no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica desse Município de 

Mombaça e a Lei Municipal Complementar Nº 801/2021. 

RESOLVE: 
1. Convoca o candidato aprovado da Seleção para Contratação de 

Vigia e Auxiliar de Serviços Gerais – EDITAL Nº 01/2021SEAD, 

constante na relação do anexo único deste edital; 

2. A referida lista está presente no Anexo Único. O candidato deverá 

se fazer presente, na Secretaria de Administração, sito a Rua Anésia 

Castelo, 01, Altos, Centro, Mombaça – CE, dia 03 de maio de 2022, 

no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h, munidos dos 

seguintes documentos: 

a)RG; 

b) CPF; 

c) Titulo de Eleitor; 

d) 02 fotos 3x4; 

e) Registro de nascimentos dos filhos; 

f) Comprovante de residência; 

g) Carteira profissional; 

h) Pis/Pasep 

  

Mombaça-Ce, 28 de abril de 2022. 

  

MARIA AURINETE DE ALMEIDA 
Secretária de Administração 

  

ANEXO UNICO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
  

UBS – BOA VISTA 
  
NOME CLASSIFICAÇÃO 

EVANILDA OLIVEIRA BESERRA 3º CLASSIFICAVEL 

  

MARIA AURINETE DE ALMEIDA 
Secretária de Administração 

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:E0FA41FB 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022SISP-DP 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022SISP-DP, Processo Nº 

2022.04.25.01, com vistas à previsão de despesas com fornecimento 

de energia elétrica para TANQUE DE LEITE (TROCA DE 

TITULARIDADE DA UC 51951955), localizado no Sítio 

Cachoeira, Distrito de Boa Vista, Mombaça – Ceará, com Dotação 

Orçamentária 0601.20122.00042.012, Elemento de Despesa 

3.3.90.39.00, com valor estimado da despesa mensal em R$ 400,00 

(quatrocentos reais) e valor estimado da despesa global em R$ 

4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), e com folha de nº 004 

(quatro), cujo ato autorizou sua lavratura. 

  

Mombaça – CE, 25 de abril de 2022. 

  

LEANDRO LIMA EVANGELISTA 
Secretário de Infraestrutura e Segurança Pública  

  

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:431A6B84 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022SISP-DP 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022SISP-DP, Processo Nº 

2022.04.25.04, com vistas à previsão de despesas com fornecimento 

de energia elétrica para TANQUE DE LEITE (TROCA DE 

TITULARIDADE DA UC 5178912), localizado no Assentamento 

Morada Nova/Salão, Distrito de Boa Vista, Mombaça – Ceará, com 

Dotação Orçamentária 0601.20122.00042.012, Elemento de Despesa 

3.3.90.39.00, com valor estimado da despesa mensal em R$ 400,00 

(quatrocentos reais) e valor estimado da despesa global em R$ 

4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), e com folha de nº 004 

(quatro), cujo ato autorizou sua lavratura. 

  

Mombaça – CE, 25 de abril de 2022. 

  

LEANDRO LIMA EVANGELISTA 
Secretário de Infraestrutura e Segurança Pública 

  

Licita01
Retângulo




